

Zawody Furmanów, Istebna 2006

Data publikacji: 4.07.2006 0:00

W sobotę 1 lipca w Istebnej odbyły się VI Międzynarodowe Zawody Furmanów "Istebna 2006". Impreza organizowana przez Nadleśnictwo Wisła oraz Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej po raz kolejny przyciągnęła liczne grono widzów, w tym sporą liczbę turystów.

Pierwszą konkurencją zawodów był **Slalom z drewnem stosowym**. Konkurencja składała się trzech części: załadunku 1 mp drewna stosowego, przejazdu trasą slalomu, a następnie rozładunku.

W tej konkurencji triumfowali mieszkańcy Istebnej - **Stanisław Marekwica** i **Tomasz Suszka** (konie: Kary i Kasztan).

Drugą konkurencją był **Slalom z dłużyką**. Polegała ona na pokonaniu trasy slalomu między drzewkami z drewnem dłużykowym. Tu nie obyło się bez niespodzianki, bowiem identyczny czas uzyskały dwie pary: **Wiesław Wawrzacz** i **Krzysztof Wawrzacz** z Koniakowa (konie: Maciek i Kuba) oraz **Kazimierz Kubica** z Koniakowa i **Jan Legierski** z Istebnej (konie Kuba i Muzi). Organizatorzy nie przeprowadzili dogrywki, przyznając obu parom pierwsze miejsce.

Trzecią i zarazem ostatnią konkurencją zawodów była tzw. **siła uciągu** - mająca na celu sprawdzenie kondycję fizyczną konia i umiejętności furmana. Polegała ona na przeciągnięciu przez konia drewna o masie ok. 2 kubików na odległość 20 metrów w czasie 1 minuty. Jak się okazało była to najtrudniejsza próba całych zawodów, bowiem mało tego, że trasę trzeba było pokonać pod górę, to na dodatek deszcz skutecznie rozmięczył plac zawodów, stąd też wielu uczestników nie zmieściło się w normie czasu. Najszybciej z trasą i ciężarem zmierzył się **Kuba** prowadzony przez **Kazimierza Kubicę**.

W ramach zawodów przeprowadzono również zawody w rzucaniu palem. Tu bezkonkurencyjny okazał się **Michał Zowada** z Istebnej.

[FOTORELACJA Z ZAWODÓW](#)

Wyniki:

Slalom z drewnym stosowym (para koni)

1	Stanisław Marekwica Tomasz Suszka	Istebna Istebna	Kary Kasztan	3.15,29
2	Józef Marekwica Franciszek Suszka	Istebna Istebna	Kary Kasztan	3.32,19
3	Kazimierz Szkawran Marek Szkawran	Jaworzynka Jaworzynka	Kasztan Gniady	3.15,29

Slalom z dłużyką (para koni)

1	Wiesław Wawrzacz Krzysztof Wawrzacz	Koniaków Koniaków	Maciek Kuba

1	Kazimierz Kubica Jan Legierski	Koniaków Istebna	Kuba Muzi
2	Jan Legierski Jan Legierski	Istebna Koniaków	Albert Macio
3	Stanisław Marekwica Tomasz Suszka	Istebna Istebna	Kary Kaszatan

Siła uciągu (1 koń)

1	Kazimierz Kubica	Koniaków	Kuba
2	Krzysztof Gorzołka	Istebna	Gniady
3	Andrzej Cieślar	Wisła	Tarzan